segregatus? Ejus vita continuum est Pascha: sit ergo spiritus purus et sanctus, laus Dei perpetua, continuum iustitiae sacrificium.

VERS. 9. — SCRIPSI VOBIS IN EPISTOLA. In hac, v. 2 et 7 hujus cap., inquit Patres Graeci; in aliâ precedenti, qua deperdita est, aiunt D. Thomas et alii. Vide Estium. Ne cum fornicariis communionem habebatis.

VERS. 10. — NON UTIQUE CUM FORNICARIIS..... Explicat de quibus loquatur, scilicet non de gentilibus, quos vitare vix possētis; quia mundus plenus est hujusmodi hominibus.

VERS. 11. — NUNC AUTEM SCRIPSI VOBIS. Sed quod scripsi, intelligi volo de christianis: ita ut si quis christianus sit fornicator, aut, etc., cum hujusmodi publicis peccatoribus omnem convictum et consuetu-

men qui sacrificatus est integer perseverat et vivit. Hinc etiam Ecclesia hunc locum Apostoli, pro epistola legit in solemnitate paschali, quia ad omnes communicare praecipit; cum in primitivâ Ecclesiâ de eodem fideles quotidie manducarent, ut hic hortatur Apostolus.

Non in fermento veteri, id est, non cum fermento veteris vite.

Neque in fermento malitiae et nequitiae. Pro nequitia alii versutiam, alii, pravitatem vertunt. Augustinus malignitatem legit. Theophylactus admonet, nequitiam aliquid pejus esse, quam sit malitia. Malus enim est, inquit, quisquis male agit; nequaquam autem qui mediat et cum dolo male agit.

Sed in azymis sinceritatis et veritatis. Significare vult Apostolus, sinceritatem ac veritatem conversationis: ut, quemadmodum adnotavit Theophylactus, vita sincera et pura opponatur malitiae: vita vera, id est, hypocritae ac dolo vacans, opponatur nequitiae.

VERS. 9. — SCRIPSI VOBIS IN EPISTOLA, etc. — Ne habebatis consortium cum fornicariis. Non utique fornicariis hujus mundi, quasi dicat: Id quod scripsi, noto intelligatis universè dictum de fornicariis, ac si comprehensos velim etiam infideles, sed si is qui frater est, id est, si sit christianus, ait Ambrosius, et publice male audiat, quasi fornicator, hunc vitate.

VERS. 10. — Non utique fornicariis hujus mundi, etc.,

Corollarium pietatis, seu in hoc capite ad pietatem maximè notanda, et ad praxim redigenda.

In hoc capite duo praecipue ad praxim notanda: Primum, quod non de nostris tantum peccatis, sed et de alienis, praesertim ubi publica sunt et scandalosa, dolere et lugere debemus, tanquam de morbo et peste publicâ, nos omnes comminante.

hinc et pro aliorum peccatis orare, conteri, poenitentiam agere debemus ne et nos inficiant. Vide v. 2 et 6. Secundum, quod tota christiani vita debet esse pura, sancta; à peccatis munda, quia pascha continuum: Christus, agnus noster paschalis, immolatus est.

CAPUT VI.

1. Audet aliquis vestram habens negotium adversus alterum, judicari apud iniquos, et non apud sanctos?

2. An nescitis quoniam sancti de hoc mundo judicant? Et si in vobis iudicabitur mundus, indigni estis qui de minimis iudicetis?

dinem devitate. Eheu tempora nostra! Haec vita non sunt jam apud christianos minus communia, quam olim apud paganos; talibus modò plenus est mundus: quò fugiet, qui voluerit maledicos, aut impuros, vitare?

VERS. 12. — QUID ENIM MIHI DE IIS QUI FORIS SUNT JUDICARE? Quasi diceret, non ad me pertinet de gentilibus judicare. Qui Christi non est, nec fuit; nec ad Ecclesiam, nec ad Ecclesiae ministros pertinet.

NONNE VOS DE IIS QUI SUNT INTRA VESTRAM ECCLESIAM JUDICATIS, ET DEBITIS, SI SCANDALA FECERINT, PENIS PUNITIS?

VERS. 13. — NAM EOS QUI FORIS SUNT DEUS JUDICABIT: non Ecclesia: eos ergo Dei iudicio relinquit. Quod ad vos spectat, AUFERTE fornicarium à vobis.

id est, qui nondum facti sunt christiani.

VERS. 11. — Nunc autem scripsi vobis non commiseri; si is qui frater nominatur, est fornicator. Nominatur, inquit, id est, iudicatur, condemnatur in iudicio de fornicatione, tanquam fornicator.

Aut avarus, aut idolis serviens, aut maledicus, aut ebriosus, aut rapax: cum hujusmodi nec cibum sumere; consortium ejus ita vobis fugiendum esse, ut nec mensam cum eo habeatis communem.

VERS. 12. — Quid enim mihi de iis qui foris sunt judicare? Sensus Apostoli: Quid ad me atinet, ut praeter fratres nostrae curae et potestati subjectos, etiam eos judicare velim ac punire meo decreto qui sunt extra Ecclesiam, ideoque et extra meam jurisdictionem?

Nomen de iis qui intus sunt, vos iudicatis? Nam, inquit, et qui praesunt inter vos, id est, in Ecclesiâ Corinthiorum, tantum eos, qui in Ecclesiâ sunt, iudicant ac puniunt; nempe christiani christiano: videlicet agnoscentes, ad eos qui foris sunt, potestatem suam non extendi.

VERS. 13. — Nam eos qui foris sunt Deus iudicabit. Habent enim Deum iudicem, qui non relinquet impunitos; sed etiam severius in eos animadvertet.

Auferre malum ex vobis ipsis; eiecite id cœtu vestro fornicarium.

Ergo sicut Judei, ubi figuralis agnus paschalis erat immolatus, abstinebant à fermento; sic et nos, Christo vero paschali agno immolatus, à peccati fermento debemus abstinere, puri et sancti vivere.

Quia ergo Christus semper immolatus; ideo et christianus debet semper epulari in azymis sinceritatis et veritatis. Tota ejus vita pascha perenne, vita pura, vita sancta.

Quòd si hoc de omni et quolibet christiano verum est: quanto magis de sacerdote, ob epulum paschale. Vide v. 8.